2022 年 8 月

テクノホライゾン株式会社 エルモカンパニー

遠隔会議ツール EZTアプリについて緊急リリースのご案内

謹啓

 平素より、遠隔会議ツール『EZT』サービスをご愛顧いただき誠にありがとうございます。

 このたび、Zoom社よりバックエンドに重大な脆弱性が発覚した対応として、2022年 8月 6

日に旧バージョンの Zoomクライアントのサポートを終了するとの発表がありました。

https://status.zoom.us/incidents/s5qyy6mv8g7y

 当社の EZTもこの影響により、現行の EZTアプリのままですと 2022年 8月 6日から、EZT

アプリのご利用ができなくなります。本対処として 2022年 8月 5日（金）に EZTアプリを

緊急リリースします。各機器の ELMO Playからアップデートしていただくことで、ミーティ

ングがご利用いただけることをご案内申し上げます。

謹白

【 記 】

■対策アプリのリリース日

 2022 年 8 月 5 日（金）20：00に各機器において、ELMO Playからアップデートできる

ようになります。

■対象モデル

(1) xSync Board、ELMO Board、デジタルホワイトボード

・CBS-ELM****** （パネル型番 EL**R1、EL**R2）

・ELB-ELM****** （パネル型番 EL**R1、EL**R2）

(2) 映像スマートスイッチャー

・HS-2

(3) 書画カメラ

・MA-1 ・MO-2 ・L-12W

■アプリケーションの更新方法

ELMO Playより、アップデートをお願いします。

EZT アプリをアップデートすることにより 8 月 6 日以降も継続的にご利用いただけます。

(1) xSync Board、ELMO Board、デジタルホワイトボード

・CBS-ELM******、ELB-ELM******（パネル型番 EL**R1）

https://elmo-play.com/ezt/EZT_update-manual_ELxxR1.pdf

・CBS-ELM******、ELB-ELM****** （パネル型番 EL**R2）

https://elmo-play.com/ezt/EZT_update-manual_ELxxR2.pdf

https://status.zoom.us/incidents/s5qyy6mv8g7y
https://elmo-play.com/ezt/EZT_update-manual_ELxxR1.pdf
https://elmo-play.com/ezt/EZT_update-manual_ELxxR2.pdf

(2) 映像スマートスイッチャー

・HS-2

https://elmo-play.com/ezt/EZT_update-manual_HS-2.pdf

(3) 書画カメラ

・MA-1 ・MO-2 ・L-12W

https://elmo-play.com/ezt/EZT_update-manual_STEMCAM.pdf

＜ご不明な場合のお問い合わせ先＞

https://www.elmo.co.jp/contact/product/

■対策による影響

改修済みバージョンでは一部の機能が利用できなくなりますが、ミーティングの参加機

能への影響はございません。

以上

https://elmo-play.com/ezt/EZT_update-manual_HS-2.pdf
https://elmo-play.com/ezt/EZT_update-manual_STEMCAM.pdf
https://www.elmo.co.jp/contact/product/